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1. Statinio projekto pavadinimas: Blokuotų vieno buto gyvenamųjų namų Juodupio g. 140, 142, 146 Vilniuje, 

statybos projektas.  

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas  

Vadovautis 2014 m. gruodžio 23 d. Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-3768 patvirtinto 

„Sklypų (kad. Nr. 0101/0158:680, 0101/0158:1664, 

0101/0158:1665) Nemėžio k., detaliojo plano sklypuose, 

Juodupio g. Nr. 80, 84, 90, 114, 126, 136, 140, 142, 146, 

korektūra” (TPDR Reg. Nr. T00075267) sprendiniais. 

2.2. užstatymo tankis 

2.3. užstatymo intensyvumas 

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė 

(m) 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 

2.7. priklausomų želdynų plotas 

2.8. automobilių stovėjimo vietų 

skaičius 

Privalomas automobilių stovėjimo vietas projektuoti 

vadovaujantis STR2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės 

keliai. Bendrieji reikalavimai“ ir Vilniaus miesto savivaldybės 

tarybos patvirtintais sprendimais: 2017-12-20 sprendimu Nr. 1-

1312 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į 

zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos, kompensavimo už papildomai įrengtas 

automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir sutarties formos 

tvirtinimo“ bei 2021-07-14 sprendimu Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal 

nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus 

schemos tvirtinimo“. Automobilių ir dviračių stovėjimo vietas 

pavaizduoti grafiškai, o jų poreikio skaičiavimus aprašyti 

aiškinamajame rašte. Numatant antžemines automobilių stovėjimo 

aikšteles, jas projektuoti su medžiais ir/ar krūmais, užtikrinant tam 

reikalingus dangų ir technologinius sprendimus. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, 

taksacija 

Aiškinamajame rašte apibūdinti situaciją apie sklypuose esamus 

medžius. Jei sklypuose medžių yra – reikalinga pateikti medžių 

inventorizaciją. Jei sklypuose medžių nėra – tai turi būti parašyta 

aiškinamojo rašto dalyje.  

Želdiniai vertinami remiantis Želdynų ir želdinių inventorizavimo 

Elektroninio dokumento nuorašas



ir apskaitos taisyklėmis (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2008 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“). Grafinę ir 

tekstinę informaciją pateikti vadovaujantis pateiktu 

grafiniu/informaciniu medžių žymėjimo ir inventorizacijos 

lentelės pavyzdžiu „Grafinis/ informacinis medžių žymėjimas 

plane ir inventorizacijos lentelės sudėtis“. Informaciją, kurie 

želdiniai yra saugotini vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

teritorijoje rasite 2008 m. kovo 12 d. LR Vyriausybės nutarime 

Nr. 206.   

Identifikuotus vertingus želdinius siekti išsaugoti ir integruoti į 

sklypų sutvarkymo sprendinius. Jei medžiai kertami, pagrįsti šių 

kirtimų būtinumą. 

 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos 

priemonės: medžiagiškumas, 

spalva, tūrio formos, proporcijos, 

mastelis 

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei LR 

Architektūros įstatymo 11 straipsnio reikalavimais. Pastatai savo 

tūriu, fasado kompozicija privalo derėti prie konteksto, tačiau 

kartu turi būti šiuolaikiški savo urbanistiniu sprendimu, 

architektūrine raiška bei technologiniais sprendimais, papildyti ir 

praturtinti miestovaizdžio charakterį. 

Atsižvelgti ir reaguoti į aplinkinio užstatymo aukštingumą, 

charakterį, proporcijas, mastelį; pastatų architektūrinė išraiška turi 

būti kontekstuali aplinkai. Kurti nemonotonišką kvartalą, ieškoti 

tūrių dinamikos. Kurti kokybiškas kiemų erdves, aiškiai 

diferencijuoti ir išskirti teritorijos/sklypų funkcinį zonavimą. 

Nagrinėjant pastatų fasado kompoziciją ir spalvinį sprendimą 

įvertinti aplinkoje esančius statinius: siektina, kad planuojamas 

užstatymas būtų integruotas aplinkoje bei nesukeltų neigiamo 

vizualinio poveikio aplinkai. 

Užtikrinti natūralių, geriausia vietinių statybinių medžiagų – 

plytos, medis, betonas, metalas, stiklas, naudojimą; nurodyti, 

grafiškai vaizduoti fasadų apdailai parinktas medžiagas. 

Saugoti, neužgožti, neardyti ir architektūrinėmis priemonėmis 

pabrėžti susiformavusį kraštovaizdį – reljefą, želdynus ir 

želdinius. 

Pastatus projektuoti detaliajame plane nurodytoje užstatyti 

leidžiamoje teritorijoje. 

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 

Parengti žemės sklypų sutvarkymo ir apželdinimo sprendinius. 

Aiškinamajame rašte apibūdinti teritorijos sutvarkymo planinės 

erdvinės kompozicijos idėją. Parengti sklypų analizę, kurioje būtų 

išnagrinėta bei paaiškinta pradinė sklypų esama situacija 

(klimatinės sąlygos, esami medžiai, sklypų ekologinė funkcija 

supančios aplinkos kontekste,  aukščiai, reljefas).  

Rekomenduojama rinktis vietos kraštovaizdžio charakterį 

atitinkančius ir bioįvairovę skatinančius želdinius.   

Nauji projektuojami želdiniai ir medžiai turi būti pažymėti 

sutartiniais ženklais, kurių žymėjimai skiriasi nuo esamų  

išsaugomų želdinių žymėjimo.  

Aprašyti sklypų dangų medžiagiškumą, parinkimo motyvus.   

Formuojant kokybišką gyvenamąją aplinką, saugų gyventojų 

naudojimui skirtą kiemą su želdynais, rekomenduojame numatyti 



vaikų žaidimų aikšteles. 

Projektuojant automobilių stovėjimo aikštelę vadovautis STR 

„Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“, 

išlaikyti reglamentuotus norminius atstumus. Numatant antžeminę 

automobilių aikštelę numatyti želdinių intarpus, jas projektuoti su 

medžiais ir/ar krūmais, užtikrinant tam reikalingus dangų ir 

technologinius sprendimus, numatyti pralaidžių dangų, vengti 

ištisinių nepralaidžių dangų plotų. Kietas dangas projektuoti 

atsižvelgiant į esamų medžių šaknų apsaugos zonas, numatyti 

statybos technologiją, kuri nepažeistų esamų medžių šaknų 

statybos metu. 

Vadovautis Priklausomųjų želdynų plotų normų apskaičiavimo 

tvarkos aprašu (patvirtintu 2007-12-21 LR Aplinkos ministro 

įsakymu Nr. D1-694).  

Vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. 

sausio 18 d. įsakymo Nr. D1-10   redakcija „Medžių ir krūmų 

veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo taisyklėmis“. 

Užtikrinti insoliacijos, higienos ir priešgaisrinius reikalavimus. 

Rekomenduojame vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano sprendiniais, rekomenduojamas 

sąlyginis didžiausias leidžiamas nelaidžių dangų kiekis sklypuose 

40 %. 

Detalizuoti, kas yra įskaičiuojama į nelaidžių dangų kiekį. 

Aiškinamajame rašte nurodyti lietaus vandens surinkimo 

sprendinius. Pasiūlyti tvarius lietaus vandens surinkimo ir kitus 

tvarią aplinką formuojančius sprendinius panaudojant 

susiklosčiusios gamtinės situacijos potencialą. 

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Projekto sprendiniai turi atitikti „Sklypų (kad. Nr. 0101/0158:680, 

0101/0158:1664, 0101/0158:1665) Nemėžio k., detaliojo plano 

sklypuose, Juodupio g. Nr. 80, 84, 90, 114, 126, 136, 140, 142, 

146, korektūra” (TPDR Reg. Nr. T00075267) sprendinius bei 

reikalavimus, esant neatitikimams – reikalinga koreguoti detalųjį 

planą. 

Projektuojami statiniai savo tūrine kompozicija turi derėti prie 

konteksto, todėl prašome analizuoti viso kvartalo užstatymo 

perspektyvą: įvertinti kvartale ar gretimoje aplinkoje esamą 

užstatymą ar patvirtintų projektinių pasiūlymų sprendinius bei 

pagrįsti numatomų sprendinių išsidėstymo koncepciją ir jos 

tęstinumo galimybes. 

Užstatymo ir erdvių struktūrą, statinių išdėstymą sklypuose  

Juodupio g. 140, Juodupio g. 142 ir Juodupio g. 146 spręsti 

kompleksiškai. Siekiant gyvenamosios aplinkos kokybės, 

ypatingą dėmesį skirti užstatymo ir erdvių santykiui, formuoti 

kokybiškas kiemų erdves. Kiemo dydžiams nustatyti 

rekomenduojama atsižvelgti ir vertinti Dešimt Vilniaus 

urbanistikos ir architektūros taisyklių 1 priedo „Siektini gatvių, 

viešų erdvių ir gyvenamųjų kiemų dydžiai“ rekomendacijas 

https://vilnius.lt/wpcontent/uploads/2022/03/architekturos-10-

taisykliu2022-02-25.pdf Pastatais, želdiniais ir gerbūvio 

elementais atskirti viešas erdvės nuo privačių kiemo erdvių; 

Formuoti gatvių užstatymo linijas, pėsčiųjų ryšius, racionalią 

būtinąją infrastruktūrą. 



Pateikiant projektinius pasiūlymus pridėti bendrą kvartalo schemą 

apimančią sklypus: Juodupio g. 140, Juodupio g. 142 ir Juodupio 

g. 146, teikti vizualizacija su gretima gamtine ir urbanistine 

aplinka. Sprendinių pagrindimui teikti pjūvius per pastatus, 

kiemus ir pravažiavimus, Projektinių pasiūlymų bylą papildyti 

konteksto analize bei vaizdine medžiaga, kurioje projektuojami 

pastatai būtų vaizduojami sąveikoje su aplinkiniu užstatymu ir 

kraštovaizdžiu. 

Projektinių pasiūlymų eskizas teiktas su prašymu reg. Nr. 

E658-236/24(2.15.2.59E-ARC), privalo būti koreguojamas. 

Vadovautis STR 2.02.09:2005 "Vienbučiai ir dvibučiai 

gyvenamieji pastatai" reikalavimais. Pastato patalpų išplanavimas, 

paskirtis, fasadų architektūrinė išraišką turi atitikti numatomo 

pastato funkciją. 

Pastatų ir viešųjų erdvių sąrangos principai teritorijoje, pastatų 

išdėstymo sklypuose sprendiniai ir užstatymo rodikliai privalo 

atitikti urbanistinį kontekstą – teritorijoje susiklosčiusią ar 

tikslingai formuojamą užstatymo tipologiją (pastatų išdėstymą, 

statybos liniją) ir jai būdingus užstatymo rodiklius (intensyvumą, 

tankį, aukštingumą, pastatų išdėstymas, statybos linija), taip pat 

ne suardyti, bet tobulinti esamus funkcinius ryšius teritorijoje.  

Pastatai, susisiekimo infrastruktūra ir viešos erdvės pritaikytos 

tokiai judumo dalyvių hierarchijai: pėstysis > dviratininkas > 

viešas transportas > automobilis. 

Atstumai iki sklypų ribų nustatomi vadovaujantis STR 

2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“. 

Neišlaikant norminių atstumų iki sklypų ribų, su prašymu 

patvirtinti projektinius pasiūlymus pateikti besiribojančių sklypų 

savininkų ar teritorijos valdytojų sutikimus. 

Užtikrinti reikalavimus, keliamus žmonėms su negalia (STR 

2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“). Nepažeisti trečiųjų 

asmenų teisėtų interesų. Statytojas turi įgyvendinti statytojo teisę 

vadovaujantis LR Statybos įstatymo 3 straipsniu. 

3.4. reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai  

Pagal susisiekimo ir inžinerinius tinklus eksploatuojančių 

institucijų sąlygas.  

3.5. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti 

reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Vadovautis 2014 m. gruodžio 23 d. Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-3768 patvirtinto 

„Sklypų (kad. Nr. 0101/0158:680, 0101/0158:1664, 

0101/0158:1665) Nemėžio k., detaliojo plano sklypuose, Juodupio 

g. Nr. 80, 84, 90, 114, 126, 136, 140, 142, 146, korektūra” (TPDR 

Reg. Nr. T00075267) sprendiniais. 

Įvertinti Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

(TPDR reg. Nr. T00086338) sprendinius. Vadovautis Vilniaus 

miesto dviračių takų specialiojo plano (TPDR reg. Nr. 

T00072197) sprendiniais. Vadovautis Susisiekimo pėsčiomis 

projektų Vilniaus miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo 

rekomendacijas (patvirt. Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2018-12-17 įsakymu Nr. 30-

3844/18(2.1.1E-TD2).). 

3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros 

plėtra  

Nurodyti esamas ugdymo įstaigų lankymo galimybes susiejant su 

projektuojamų būstų skaičiumi. Nagrinėti sklypų prieigas ir 

įvertinti viešosios infrastruktūros (gatvės, pėsčiųjų ir dviračių 



takų) plėtros poreikį. 

3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Vadovautis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-3178/19 patvirtinto 

„Projektinių pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į GIS 

duomenų bazę ir geoportalą „Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašu“ , 

projekto medžiaga pateikiama įtraukti į GIS duomenų bazę ir 

geoportalą „Vilniaus 3D planas”. 

Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal STR1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 priedo reikalavimus. 

Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis teikiama kaip projektinių 

pasiūlymų sudėtinė dalis. Projektiniai pasiūlymai turi būti 

papildomi informacija reikalaujama užduotyje.  

Projektinių pasiūlymų medžiagą papildyti kvartalo urbanistinės 

struktūros analize, sklypus analizuoti remiantis šiais aspektais: 

sklypų naudojimas (esami pėsčiųjų, dviratininkų takai, kita 

infrastruktūra, esami/būsimi srautai, ryšiai), svarbiausieji vietos 

charakterį formuojantys elementai (pastatai, viešos/privačios 

erdvės, reljefas, medžiai ir kt.); sklypų ribos, jų fizinė išraiška; 

sklypų gretimybės (fizinės, funkcinės, kultūrinės ir kt.) ir kt. 

Projektinių pasiūlymų grafinėje medžiagoje (pjūviuose, 

fasaduose) nurodyti projektuojamo pastato/pastatų, statinio 

statybos zonos esamo žemės paviršiaus vidutinę altitudę, esamo 

žemės paviršiaus kontūrą. 

Užtikrinti visuomenės informavimą pagal STR „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje nustatytą tvarką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Airė Žaunerovaitė, el. paštas  aire.zaunerovaite@vilnius.lt, tel. +37067188012 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsnis: Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinį 
sprendimą ar kitokį viešojo administravimo subjekto atsakymą į asmens prašymą ar skundą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo administravimo 

subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus šio įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo administracinio sprendimo ar atsakymo 



įteikimo (paskelbimo) asmeniui šio įstatymo 13 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka dienos ar veiksmo (neveikimo) arba vilkinimo paaiškėjimo asmeniui 
dienos tam pačiam viešojo administravimo subjektui arba aukštesniam pagal pavaldumą viešojo administravimo subjektui, arba kitų įstatymų, 

reglamentuojančių ginčų, kylančių iš administracinių teisinių santykių, nagrinėjimą, nustatyta tvarka išankstinio ginčų nagrinėjimo ne teismo tvarka 
institucijai, arba administraciniam teismui.  



MEDŽIŲ LAJOS IR ŠAKNYNO PROJEKCIJOS ŽYMĖJIMAS BRĖŽINYJE

B2
Ø52(2)

 r = 32 cm x 12

Kamieno kaklelio
skersmuo 40 cm

1.
30

Kamieno skersmuo,
matuojamas 1.3 m
aukštyje

L1
Ø38(1)

B5
Ø36(4)E4

Ø36(3)

Ą7
Ø95(5)

ŠALINAMAS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39
Šalinamas medis inventorizacijos plane atvaizduojamas tik dėl arboristinių priežasčių.
Jei medis šalinamas dėl planuojamų sprendinių, šiame plane tai nežymima.
SAUGOMAS GAMTOS OBJEKTAS
žymens spalva RGB - 176,108,59
Šaknų apsaugos ploto spindulys senoliams medžiams - kamieno Ø dauginant iš 15

Lajos projekcija

Kamieno kaklelio diametras

Kamieno ašis

ŽELDINIŲ INVENTORIZACIJOS LENTELĖS PAVYZDYS
Nr.

plane

Medžio
rūšis
lietuviškai

Medžio
rūšis
lotyniškai

Kamieno
diametras(cm)

  1.30 m aukštyje

Medžio aukštis
(m)

Abiotiniai/biotiniai
veiksmai

Medžio būklės
indeksas

 1, 2, 3, 4, 5

Siūlomos/būtinosios
arboristinės/tvarkymo

priemonės

Grafinis/informacinis medžių žymėjimas plane ir medžių inventorizacijos lentelės sudėtis

8 Paprastasis
klevas

Acer
platanoides 32

1. Saugomo šaknų ploto koregavimas galimas tik su EAC arba ISA* sertifikuoto arboristo priežiūra, kiekviena situacija vertinama individualiai.
2. Statinių ir pastatų projektavimas ir statybos darbai  judinant gruntą galimi tik pagal arboristo rekomendacijas, naudojant patvirtintas, medžio gerovę išsaugančias technologijas.
3. Saugomame šaknų plote draudžiama kelti ar žeminti esamo grunto lygį daugiau nei 5 cm.
4. Kasimo darbai vykdomi tik su kvalifikuoto arboristo priežiūra, rankiniu būdu ar naudojant oro kastuvą.
5. Saugomame šaknų plote draudžiama sandėliuoti statybines medžiagas ir gruntą, įvažiuoti mechanizuotomis transporto priemonėmis ar jas ten statyti.
6. Saugomas šaknų plotas aptveriamas apsaugine, ne žemesne kaip 2 m. aukščio tvora su įspėjamaisiais ženklais. Tvora privalo likti visų darbų metu, net jei dalis darbų patenka į šią zoną.

40 Pažeista laja3 Formuojamasis genėjimas

REIKALAVIMAI SAUGOMAM ŠAKNŲ PLOTUI:

K8
Ø36(1)

Pastaba 2: Rengiant topo nuotrauką, atliekama medžių taksacija su tikslia medžio kamieno ašies vieta.
Pastaba 1: Jei medžių šalinimas yra numatytas DP, pažymimas šių medžių šaknų saugojimo plotas plane bei kamieno kaklelio diametras.

Šaknų apsaugos zona

P3
Ø46(1)

Šaknų apsaugos ploto apskaičiavimas:

Medžio kamieno Ø x 12 = saugomo šaknų ploto spindulys (r),
atidedamas nuo medžio kamieno ašies

Pastaba 3: Numatant medžių (išskyrus invazines rūšis) kirtimą, taikomas adekvatus kompensavimas naujais želdiniais - kertamo medžio diametras kompensuojamas tokia pat sodinamų medžių diametrų
suma, papildomai numatoma galimybė kompensuoti krūmų masyvais, kur 1 cm medžio kamieno diametro yra tolygus 2 m2 krūmų masyvo plotui (jei sodinami 60-80 cm sodinukai, 2-4 vnt/m2 tankiu,
priklausomai nuo augalo rūšies ir situacijos).
Pastaba 4: Saugomo gamtos objekto statusą turinčiam medžiui, šaknų apsaugos ploto spindulys (r) apskaičiuojamas kamieno Ø dauginant iš 15.
Pastaba 5: Projekte esami medžiai vaizduojami su lajomis ir šaknyno projekcijomis.

Kamieno diametras 1.30 m aukštyje

K- medžio rūšis; 8 - medžio eilės numeris brėžinyje/žiniaraštyje
Ø36 - kamieno diametras; 1 - medžio būklė

Pastabos

  0.32

SVARBU:
A. Gamtinėje medžio augimvietėje šaknų projekcija visuomet didesnė už lajos projekciją.
Urbanizuotose teritorijose šaknų projekcija gali būti asimetriška ir mažesnė.
B. Parenkant projektinius sprendinius, būtina numatyti esamo šaknyno išsaugojimo priemones,
nemažinant esamo šaknyno ploto. Mažinimo atveju - būtinas EAC arba ISA* arboristo vertinimas.
C. Projektuojant dangas lajos projekcijos plote, dangų atitraukimas skaičuojamas nuo kamieno
kaklelio.

* EAC - Europos arboristikos tarybos (European Arboricultural Council (EAC)) sertifikatas – European Tree Worker (ETW), ISA - Tarptautinės arboristikos draugijos sertifikatas ( International Society of Arboriculture (ISA))

Kiti žymėjimai:

1 - GEROS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 23,181,44

2 - PATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  0,191,255

4 - BLOGOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 99,100,102

5 - ŽUVĘS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39

Medžio būklės indekso ženklai

3 - NEPATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  147,39,143

Inventorizacijos
data

2023-12-10

Medžio
unikalus
Nr.

1111
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